
1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges

2019, gemeente Delft

De raad van de gemeente Delft;

 

Gelezen het voorstel van het college van 20 november 2018;

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen

 

de eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2019

(Legesverordening Delft 2019)

Artikel I  
Na het tarief 1.1.5 van Titel 1, Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand wordt een nieuw tarief ingevoerd, luidende:

 

177,00 Het tarief bedraagt voor een eenvoudige

huwelijksvoltrekking (door een ambtenaar van de

publieksbalie, locatie Stadskantoor)

1.1.6

Artikel II  
De hoofdstukken 2 en 3 van Titel 1 van de tarieventabel komen als volgt te luiden:

 

  Reisdocumenten2

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van een nationaal paspoort

2.1

71,35 voor een persoon die op het moment van de aanvraag

achttien jaar of ouder is

2.1.1

53,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de

leeftijd van achttien jaar nog niet heeft bereikt

2.1.2

  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een nationaal

paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een

nationaal paspoort als bedoeld in 2.1.1(zakenpaspoort)

2.2

71,35 voor een persoon die op het moment van de aanvraag

achttien jaar of ouder is

2.2.1

53,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de

leeftijd van achttien jaar nog niet heeft bereikt

2.2.2

  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een

reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond

2.3

van de Wet betreffende de positie van Molukkers als

Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort)

71,35 voor een persoon die op het moment van de aanvraag

achttien jaar of ouder is

2.3.1

53,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de

leeftijd van achttien jaar nog niet heeft bereikt

2.3.2

53,95 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een

reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor

vreemdelingen

2.4

  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een

Nederlandse identiteitskaart

2.5

56,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag

achttien jaar of ouder is

2.5.1

29,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de

leeftijd van achttien jaar nog niet heeft bereikt

2.5.2

Nr. 283329

GEMEENTEBLAD 31 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Delft

Gemeenteblad 2018 nr. 283329 31 december 20181



48,60 Het tarief bedraagt voor een spoedlevering van de in de

onderdelen 2.1. tot en met 2.5 worden de in de onderdelen

genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

2.6

  Rijbewijzen3

39,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van

een rijbewijs

3.1

37,40 Het tarief genoemd in onderdeel 3.1 wordt bij een

spoedlevering vermeerderd met

3.2

  Voor de afgifte van het formulier Eigen verklaring (voor

Verklaring van geschiktheid) wordt het door het Centraal

3.3

Bureau Rijvaardigheidsbewijzen in overleg met het

ministerie van Verkeer en Waterstaat vastgestelde bedrag

in rekening gebracht.

Artikel IIIa  
In Titel 1, hoofdstuk 14 Verkeer en Vervoer komen de tarieven van

14.1.2

14.1.3

14.1.4

14.1.5

14.2

14.2.2 en

14.4.9

als volgt te luiden:

 

76,35 op grond van artikel 4.2, 4.3, 4.4 of 4.5 van deze

beleidsregels voor zover de ontheffing geldig is langer dan

één dag en wordt verleend aan een bewoner

14.1.2

 0,00 op grond van artikel 5 lid 1 van deze beleidsregels14.1.3

127,20 op grond van artikel 5 lid 2 van deze beleidsregels14.1.4

89,05 op grond van artikel 6 lid 1 en 2 van deze beleidsregels14.1.5

 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld

in de Beleidsregels Ontheffingverlening Autoluwplus

14.2

 

 

 0,00 op grond van artikel 5 lid 1 en artikel 7 lid 6 van deze

Beleidsregels

14.2.2

 

  0,00 een dagvergunning zoals bedoeld in artikel 1 onder n van

deze verordening via de parkeerautomaat, belparkeren of

internet

14.4.9

Artikel IIIb  
Na het tarief 14.7 wordt een nieuw tarief ingevoerd, luidende:

 

26,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verkrijgen van een ontheffing

14.8

milieuzonering op basis van het Gemeentelijke

Ontheffingenbeleid Milieuzone Delft 2010

Artikel IV  
Hoofdstuk 4 van Titel 3 van de tarieventabel komt als volgt te luiden:

 

Gemeenteblad 2018 nr. 283329 31 december 20182



  Splitsingsvergunning woonruimte4

539,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verkrijgen van een splitsingsvergunning

4.1

als bedoeld in artikel 26 van de Huisvestingsverordening

stadsgewest Haaglanden bij minder dan 6 te creëren

woningen, appartementen of eenheden

26,30 vermeerderd per woning, appartement of eenheid met4.1.1

565,70 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verkrijgen van een splitsingsvergunning

4.2

als bedoeld in artikel 26 van de Huisvestingsverordening

stadsgewest Haaglanden bij minder dan 11 te creëren

woningen, appartementen of eenheden

21,00 vermeerderd per woning, appartement of eenheid met4.2.1

670,70 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verkrijgen van een splitsingsvergunning

4.3

als bedoeld in artikel 26 van de Huisvestingsverordening

stadsgewest Haaglanden bij meer dan 10 te creëren

woningen, appartementen of eenheden

10,50 vermeerderd per woning, appartement of eenheid met4.3.1

5.391,62 tot een maximum van4.3.2

Artikel V  
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2019.

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 20 december 2018.

,burgemeester.

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart

,griffier.

Drs. R.G.R. Jeene CMC

Gemeenteblad 2018 nr. 283329 31 december 20183


